
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 28 (410)        
25 марта
2021 года

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 марта 2021 года г. Ипатово № 34

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, за-
мещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам
массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03 апреля 2017 года №
64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной
политике в области противодействия коррупции», Указом Президента от 08 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции»,
Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Ипатовского
городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

Утверждён
решением Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 23 марта 2021 г. № 34

Порядок
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные
должности, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для
опубликования

1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Ипатовского
городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования (далее - Порядок) регулирует размещение сведений о доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и их супругов и несовершеннолетних
детей на официальном сайте органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт) и предоставление этих сведений средствам массовой информации



Ипатовский информационный вестник                                                                                                         25 марта 2021 года  2

для опубликования в связи с их запросами.
2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие све-

дения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, а
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершенно-
летних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге
(супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны
расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему му-
ниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного
объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах орга-
низаций, цифровых финансовых активов, цифровой валюты если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего
муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего муниципальную должность,
его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их
обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуника-

ции лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему

муниципальную должность, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользова-
нии;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего

Порядка, за весь период замещения лицом муниципальной должности находятся на официальном сайте, и ежегодно обновляются в течение
14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных главой Ипатовского городского округа Ставропольского края и депутатами
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края - обеспечивается Думой Ипатовского городского округа Ставропольского
края (муниципальными служащими, ответственными за кадровую работу).

6. Муниципальные служащие, ответственные за кадровую работу в Думе Ипатовского городского округа Ставропольского края:
в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем главе Ипатовского городского
округа Ставропольского края, депутату Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, в отношении которого поступил за-
прос; в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений,
указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

8. Муниципальные служащие, ответственные за кадровую работу в Думе Ипатовского городского округа Ставропольского края,
обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном
сайте и их представление средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской
Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне
или являющихся конфиденциальными.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

15 марта 2021 года г. Ипатово № 4

О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на по-
стоянной основе, и муниципальных служащих муниципальной службы Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края,
утверждённое постановлением председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 1

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», За-
коном Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», ре-
шением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 февраля 2021 г. № 15 «О внесении изменений в Положение о
порядке установления и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу муниципальных служащих муниципальной
службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края за особые условия муниципальной
службы, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 года № 82»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 4 Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальной службы Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края,
утверждённое постановлением председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 1 изме-
нение, дополнив абзацем следующего содержания:

«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия деятельности выборным должностным лицам устанавлива-
ется решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края на один календарный год.».



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                       25 марта 2021 года  3

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на консультанта Думы Ипатовского городского округа Став-

ропольского края Лацинник Ю.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

15 марта 2021 года г. Ипатово № 5

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в ап-
парате Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, утверждённое постановлением председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 02 ноября
2017 г. № 9

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
от 16 декабря 2019 г. № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о тру-
довой деятельности в электронном виде», решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 февраля 2021 г. №
14 «О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 года № 86»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 2 Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в
аппарате Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа
Ставропольского края, утверждённое постановлением председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 02
ноября 2017 г. № 9 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Подпункт 4) Положения изложить в следующей редакции:
«г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы:
копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой

деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и (или) иные документы, подтверждаю-
щие служебную (трудовую) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется
впервые);

копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих по-
вышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении
ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту службы (работы);».

1.2. Подпункт 6) исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на консультанта Думы Ипатовского городского округа Став-

ропольского края Лацинник Ю.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Проект «нЕРавнодушные люди» стартовал на Ставрополье

Ставропольским реготделением партии «Единая Россия» инициирован новый уникальный проект «нЕРавнодушные люди». Ос-
новной целью данного проекта является создание сообщества, объединяющего таких неравнодушных людей как старшие по домам и
улицам.

Став частью команды проекта, каждый участник сможет узнать о способах реализации таких проектов как «Местные инициа-
тивы» и «Городская среда», а также получать актуальную информацию об изменениях в законодательстве, регулирующем сферу ЖКХ,
народного бюджетирования. 

Один из таких участников - Федор Черкашин, который является старшим в доме по адресу 50 лет ВЛКСМ, 20/1 с 2008 года.
«Когда я пришел на эту должность, в подвале дома было воды по колено. Там прорывались трубы, выливалась канализация. А

подвал – это сердце дома. Пришлось взяться за него с особым усилием. Мы заменили все трубы от подвального помещения и вплоть до
второго этажа. Затем отремонтировали крышу, поменяли все окна и сделали косметический ремонт во всех подъездах, установили ко-
зырьки на крыльцах, а также заменили лифты», - рассказал Федор Павлович.

Неравнодушие жильцов позволило добиться через администрацию города строительство детской площадки и спортивной зоны
во дворе. И теперь здесь почти круглые сутки играют и занимаются люди различных возрастов в любое время года.

Именно для таких инициативных людей и создан проект “Неравнодушные люди”. 
«Этот проект направлен на объединение инициативных людей, все время которых направлено на управление улицей и дома. Он

был разработан благодаря действующему на территории Ставропольского края проекту «Местные инициативы», который помогает реа-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       25 марта 2021 года  4

лизовывать те или иные проекты по желанию наших граждан. И сегодня мы хотим объединить всех инициативных граждан края и на-
править на совместную работу с региональным отделением партии «Единая Россия» по трем ключевым направлениям: «Местные ини-
циативы», Закон «Об инициативном бюджетировании» и проект «Комфортная городская среда». В комплекс этой совместной работы
входит постоянное консультирование, программа обучения и награждение самых активных участников», - подчеркнул руководитель Ре-
гионального исполнительного комитета Ставропольского регионального отделения «Единой России» Дмитрий Шуваев.

Реализация проекта «нЕРавнодушные люди» продлится до сентября 2021 года. Для участия необходимо зарегистрироваться на
сайте СТАВКРАЙ26.РФ. Это новая платформа, которая уже сейчас активно наполняется информацией о родном Ставрополье и будет ин-
формировать жителей о крупнейших социально-значимых проектах, проходящих в регионе.

Трудоустройство выпускников, поддержка самозанятых и инвалидов – как «Единая Россия» предлагает изменить сферу
занятости

Инициативы партии сделают поиск работы максимально простым, удобным и эффективным
«Единая Россия» проводит широкое общественное обсуждение законопроекта о занятости по всей стране. 18 марта в партийной

дискуссии приняли участие Минтруд, главы регионов и профсоюзов. Итоги обсуждения будут отражены в поправках ко второму чтению
документа, которое состоится в апреле.

Секретарь Генсовета партии Андрей Турчак отметил, что работу центров занятости необходимо модернизировать. Они должны
стать удобными клиентоориентированными учреждениями. «Чтобы при помощи государства люди могли не стоя в очередях, не выходя
из дома без лишних справок найти достойную и хорошо оплачиваемую работу», - подчеркнул он.

Как отметила Ольга Вильгоцкая, начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского
городского округа, благодаря широкому обсуждению закона «О занятости» будет сформирован пакет поправок ко второму чтению, осно-
ванных на мнении экспертного сообщества.

«Поправки направлены в первую очередь на поддержку граждан: безработных, самозанятых, индивидуальных предпринимате-
лей. Изменения коснутся и работодателей, которые предоставят рабочее место не трудовым мигрантам, а нашим гражданам, — подчерк-
нула Ольга Владимировна. – Благодаря законопроекту будет усовершенствована единая цифровая платформа, которая позволит
соискателям и работодателям наладить дистанционное взаимодействие». Единая система позволит соискателям ознакомиться с условиями
будущей работы, избежать различного рода сомнительных предложений, позволит более оперативно находить работу в любом регионе».

Будут расширены категории тех, кому требуется помощь с поиском работы. В первую очередь, речь идет об инвалидах. Работо-
датели будут получать налоговые льготы только по факту их найма. Это исключит любые манипуляции при оформлении на работу людей
с ОВЗ. В число тех, кто испытывает трудности в поиске работы, нужно включить и выпускников вузов в возрасте до 25 лет, убежден сек-
ретарь Калужского реготделения «Единой России», губернатор Владислав Шапша. Так они смогут получать и региональные меры под-
держки, например, возможность временной занятости. Сейчас же помощь оказывается выпускникам профтехучилищ в возрасте от 18 до
20 лет, которые ищут работу впервые.

Это предложение поддержали представители профсоюзов. По их мнению, молодые специалисты зачастую не могут устроиться
на работу из-за отсутствия опыта. Инициатива «Единой России» гарантирует право выпускников на первое рабочее место и будет спо-
собствовать реализации поручения Президента о содействии трудоустройству выпускников высших учебных заведений.

Также в «Единой России» предлагают сохранять выплаты официальным безработным в период профобучения. Это даст допол-
нительную поддержку гражданам, которые стоят на учете в службах занятости, и повысит их мотивацию к обучению.

«Безработный на период профессионального обучения снимается с учета, лишается пособия и получает стипендию. Мы пред-
лагаем не снимать безработного с учета на период профессионального обучения», — пояснил первый замруководителя думской фракции
«Единой России» Андрей Исаев.

Услуги служб занятости нужно предоставлять и самозанятым, считают в партии. Сейчас это не предусмотрено в законе.
«Этот пробел надо устранять, потому что самозанятые также должны получать поддержку», – считает Андрей Исаев. Он добавил,

что по прогнозам Минэкономразвития к 2024 году их будет не менее 2,5 миллионов.
Помимо этого, должна появиться возможность заверять электронное обращение в службу занятости простой цифровой подписью.

Инициативу поддерживают в Минтруде и уверены, что предоставление услуг центров занятости должно осуществляться в том числе в
электронной форме и быть максимально простым для граждан.

В Ставрополе прошло первое заседание регионального оргкомитета по Предварительному голосованию

Больше половины комитета – беспартийные.
19 марта в Ставропольском региональном отделении партии «Единая Россия» состоялось рабочее заседание. Основным вопросом

стало проведение предварительного голосования по кандидатурам для выдвижения их от партии в ГосДуму РФ.
Председателем оргкомитета назначен Секретарь регионального отделения партии «Единая Россия», Губернатор края Владимир

Владимиров. В состав краевого оргкомитета предварительного голосования «Единой России» вошло 16 человек. В большинстве своем
это общественники: представители средств массовой информации, культуры, общественных организаций, общественной Палаты РФ и
волонтеры. 

«Включение в состав оргкомитета представителей общественности - это уникальная возможность посоветоваться с людьми из
различных сфер, которые каждый день сталкиваются с проблемами своей профессии. И так как мы не партийные, то наш взгляд будет
«свежим» и полезным. Стать членом оргкомитета - это большая ответственность. Но лично для меня как для журналиста, это возможность
не только снаружи посмотреть на политические процессы, но и изучить их изнутри», - поделилась член регионального оргкомитета, шеф-
редактор телеканала «СвоеТВ» Александра Слободская.

На первом заседании обсудили вопросы, связанные со сроками приема документов, необходимыми для уведомления о выдви-
жении кандидата и определили форму, порядок размещения и темы видеоконтента с участием кандидатов в сети Интернет, а также форму
проведения самой процедуры.

«На сегодняшнем заседании стало ясно, что оргкомитет состоит не только из партийных людей. Достаточно много представи-
телей средств массовой информации. И это я считаю большим плюсом. Ведь так потенциальных кандидатов смогут оценить с различных
точек зрения. Сама подготовка к Предварительному голосованию очень серьезная, но при этом максимально открытая. Это сразу видно
и вызывает доверие. Но, конечно же, не стоит ограничиваться только онлайн платформами. Люди старшего поколения тоже должны иметь
возможность проявить себя и отдать свой голос за ту или иную кандидатуру. Поэтому очень важно, что на заседании было принято



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          25 марта 2021 года  5

решение о проведении Предварительного голосования и в помещениях участковых счетных комиссий», - пояснил руководитель регио-
нального отделения Общероссийской общественной организации по защите окружающей среды «Общественный экологический контроль
России» в Ставропольском крае Владимир Емельянов.

«Партия уже не первый год проводит процедуру Предварительного голосования. Этот процесс позволяет выявить тех кандидатов,
которые сегодня пользуются авторитетом и доверием граждан, за которых люди готовы голосовать. Именно такие кандидаты и нужны
партии, чтобы достойно провести выборный цикл и уверено победить на сентябрьских выборах», - отметил руководитель Регионального
исполнительного комитета Ставропольского регионального отделения «Единой России» Дмитрий Шуваев. 

Напомним, предварительное голосование «Единой России» пройдет по максимально открытой и конкурентной первой модели.
Голосовать смогут все зарегистрированные избиратели. Это было утверждено на заочном заседании Бюро Высшего совета «Единой Рос-
сии» и Генсовета.

Оповещение о начале публичных слушаний

В соответствии с  постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 марта 2021 года
№ 326 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в генеральный план Ипатовского городского
округа Ставропольского края»,  администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края оповещает о начале проведения
публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в генеральный план Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края (далее – Проект):

1. На территории населенных пунктов: село Кевсала, хутор Верхний Кундуль, хутор Средний Кундуль, хутор Красный Кундуль
Ипатовского городского округа Ставропольского края на 04 мая 2021 года в 08 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский
район, село Кевсала, улица Ленина, 165.

2. На территории населенных пунктов: поселок Красочный, поселок Горлинка, поселок Малоипатовский, поселок Новокрасоч-
ный Ипатовского городского округа Ставропольского края на  04 мая 2021 года в 09 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край,
Ипатовский район, поселок Красочный, улица Центральная, 8.

3. На территории села Бурукшун Ипатовского городского округа Ставропольского края на  04 мая 2021 года в 10 часов 00 минут
по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район,  село Бурукшун, переулок Музыкальный, 5.

4. На территории села Большая Джалга Ипатовского городского округа Ставропольского края на  04 мая 2021 года в 11 часов 00
минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Большая Джалга, улица Базарная, 6.

5. На территории населенных пунктов: поселок Большевик, поселок Верхнетахтинский, поселок Залесный, поселок Правоку-
гультинский Ипатовского городского округа Ставропольского края на 04 мая 2021 года в 13 часов 00 минут по адресу: Ставропольский
край, Ипатовский район, поселок Большевик, улица Ленина, 1.

6. На территории населенных пунктов: село Тахта, село Новоандреевское Ипатовского городского округа Ставропольского края
на 04 мая 2021 года в 14 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Тахта, улица Ленина, 115.

7. На территории населенных пунктов: село Лесная Дача, село Красная Поляна Ипатовского городского округа Ставропольского
края на 04 мая 2021 года в 15 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Лесная дача, улица Ленина, 5.

8. На территории населенных пунктов: село Первомайское, хутор Восточный Ипатовского городского округа Ставропольского
края на 04 мая 2021 года в 16 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Первомайское, улица Попова, 37.

9. На территории населенных пунктов: село Лиман, хутор Веселый (Лиманский сельсовет), хутор Мелиорация, аул Юсуп-Ку-
лакский Ипатовского городского округа Ставропольского края на 05 мая 2021 года в 09 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край,
Ипатовский район, село Лиман, улица Ленина, 71.

10. На территории населенных пунктов: поселок Советское Руно, поселок Двуречный, поселок Донцово, поселок Калаусский
Ипатовского городского округа Ставропольского края  на 05 мая 2021 года в 10 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатов-
ский район, поселок Советское Руно, Центральная площадь, 2.

11. На территории населенных пунктов: аул Малый Барханчак, аул Верхний Барханчак, аул Нижний Барханчак, село Крестьян-
ское Ипатовского городского округа Ставропольского края  на 05 мая 2021 года в 11 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край,
Ипатовский район, аул Малый Барханчак, улица Центральная, 14.

12. На территории населенных пунктов: село Октябрьское, хутор Вавилон Ипатовского городского округа Ставропольского края
на 05 мая 2021 года в 13 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, село Октябрьское, улица Калинина, 122/1.

13. На территории населенных пунктов: село Золотарёвка, поселок Малые Родники, село Родники, село Софиевка, поселок Со-
фиевский городок Ипатовского городского округа Ставропольского края на 05 мая 2021 года в 14 часов 00 минут по адресу: Ставрополь-
ский край, Ипатовский район, село Золотарёвка, улица Юбилейная, 39.

14. На территории населенных пунктов: село Добровольное, хутор Васильев, хутор Веселый (Добровольно-Васильевский сель-
совет) Ипатовского городского округа Ставропольского края на 05 мая 2021 года в 15 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край,
Ипатовский район, село Добровольное, улица Ленина, 126.

15. На территории населенных пунктов: поселок Винодельненский, поселок Дружный Ипатовского городского округа Ставро-
польского края на 06 мая 2021 года в 09 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, поселок Винодельненский,
улица Советская, 1.

16. На территории населенных пунктов: город Ипатово, хутор Бондаревский, хутор Водный, хутор Кочержинский Ипатовского
городского округа Ставропольского края на 06 мая 2021 года в 11 часов 00 минут по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.
Ипатово, ул. Ленина, д. 111.

Экспозиция документации по Проекту проходит в помещениях администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с 25 марта 2021 года по 30 апреля 2021 года
(кабинеты №21, №22).

Консультации по экспозиции Проекта проводятся в помещениях администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с 25 марта 2021 года по 30 апреля 2021 года
(кабинеты №21, №22), тел. 5-67-04, 5-67-99 с 8-00 часов до 12-00 часов (в будние дни недели).

Предложения и замечания, касающиеся проекта для включения их в протокол публичных слушаний, можно подавать в устной
и письменной  форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в  письменной форме в адрес администрации Ипа-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          25 марта 2021 года  6

товского городского округа Ставропольского края   с 25  марта 2021года по 30 апреля 2021 года, в  будние дни с 8-00 часов до 17-00
часов, в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, по адресу: Ставропольский край, Ипатовский
район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80,  а  также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подле-
жащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему размещены на официальном
сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org (Деятельность / Отдел капиталь-
ного строительства / Правила землепользования и застройки).

Также с материалами Проекта можно ознакомиться в территориальных отделах по работе с населением управления по работе с
территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресам:

1) Ипатовский  городской округ, село Б.Джалга, ул. Советская д.5.
2) Ипатовский  городской округ, поселок Большевик, ул. Советская д.6;
3) Ипатовский  городской округ, село Бурукшун, ул. Комсомольская д. 7;
4) Ипатовский  городской округ, поселок Винодельненский, ул. Ленина д. 39.
5) Ипатовский  городской округ, село Добровольное, ул. Мира д.20.
6) Ипатовский  городской округ, село Золотаревка, ул. Юбилейная д.39.
7) Ипатовский  городской округ, село Кевсала, ул. Кирова д. 39.
8) Ипатовский  городской округ, поселок Красочный, ул. Центральная д.8.
9) Ипатовский  городской округ, село Лесная Дача, ул. Ленина, д.5.
10) Ипатовский  городской округ, село Лиман, ул. Ленина д.62.
11) Ипатовский  городской округ, аул Малый Барханчак, ул. Центральная д.14.
12) Ипатовский  городской округ, село Октябрьское, пер. Пушкина, д. 16.
13) Ипатовский  городской округ, село Первомайское, ул. Октябрьская д. 6/2.
14) Ипатовский  городской округ, поселок Советское Руно, ул. Заливаднего, д. 2.
15) Ипатовский  городской округ, село Тахта, ул. Ленина д. 119.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

Оповещение о начале публичных слушаний

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 марта 2021 г. №
333 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории (проекта планировки с проектом
межевания в его составе) орошаемого участка площадью 693 га, расположенного на территории Ипатовского городского округа  Ставро-
польского края», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края оповещает о начале проведения публичных слу-
шаний.

Перечень информационных материалов: 
1. Том 1. Проект планировки территории.
Основная часть проекта планировки:
Раздел 1. Графическая часть.
Раздел 2. Положение о размещении линейных объектов.
Материалы по обоснованию проекта планировки:
Раздел 3. Графическая часть.
Раздел 4. Пояснительная записка.
2. Том 2. Проект межевания территории.
Основная часть проекта межевания:
Раздел 1. Графическая часть.
Раздел 2. Текстовая часть.
2.2. Материалы по обоснованию проекта межевания:
Раздел 3. Графическая часть.
Раздел 4. Пояснительная записка.
3. Проектная документация. Раздел 1. Том 3. Инженерно-геологические изыскания 31-20-пф-ПЗ.ИГИ. 
4. Проектная документация. Раздел 1. Том 4. Инженерно экологические изыскания 31-20-пф-ПЗ.ИЭИ.
5. Проектная документация. Раздел 1. Том 5. Инженерно геодезические изыскания 31-20-пф-ПЗ.ИГДИ.
6. Раздел об обеспечении сохранности выявленного объекта археологического наследия «Курганный могильник «Водный-2»,

расположенного в зоне планируемых земляных и строительных работ по объекту: «Строительство системы орошения площадью 693 га
в СПК «Кировский» Ипатовского района, Ставропольского края».

Публичные слушания назначены на 28 апреля 2021 г.,   начало в  15 часов 00 минут в здании администрации Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.Ипатово, ул.Ленинградская,
80 (зал заседаний).

Экспозиция документации по планировке территории  (проекта планировки с проектом межевания в его составе) орошаемого
участка площадью 693 га, расположенного на территории Ипатовского городского округа  Ставропольского края (далее - проект) проходит
в помещениях администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район,
г.Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с 25 марта 2021 г. по 27 апреля 2021 г. (кабинеты № 21, № 22) с 08-00 часов до 17-00 часов, тел. 8(86542)5-
67-04, 8(86542)5-67-99.

Консультации по экспозиции проекта проводятся в помещениях администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с 25 марта 2021 г. по 27 апреля 2021 г. (ка-
бинеты № 21, № 22), тел. 8(86542)5-67-04, 8(86542)5-67-99, с 08-00 часов до 12-00 часов (в будние дни недели).

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в устной и письменной  форме в ходе проведения собрания
участников публичных слушаний, в  письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края с
25 марта 2021 г. по 27 апреля 2021 г., в  будние дни с 08-00 часов до 17-00 часов,  расположенной по адресу: Ставропольский край, Ипа-
товский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80,  тел.  8(86542)2-23-60, 8)86542)2-15-99, а  также посредством записи в книге (журнале)
учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях в помещениях администрации Ипатовского



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          25 марта 2021 года  7

городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с 25
марта 2021 г. по 27 апреля 2021 г. (кабинеты №21, №22), тел. 5-67-04, 5-67-99,  в  будние дни с 08-00 часов по 17-00 часов. 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему размещены на официальном
сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org (Деятельность/Отдел капитального
строительства/ Документация по планировке).

Собрание участников публичных слушаний будет проводиться 28 апреля 2021 г., начало в  15 часов 00 минут в здании адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.
Ипатово, ул. Ленинградская, 80 (зал заседаний).

Участники публичных слушаний обязаны иметь при себе документы, удостоверяющие личность, документы, подтверждающие
полномочия представителя, и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 марта 2021 г. г. Ипатово  № 333

О назначении публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории (проекта планировки с проектом меже-
вания в его составе) орошаемого участка площадью 693 га, расположенного на территории Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных об-
суждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Ипатовского городского округа Ставро-
польского края», Уставом Ипатовского городского округа Ставро-польского края, постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 349 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории»,
в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земель-
ных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация
Ипатовского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке (проекта планировки с проектом
межевания в его составе) орошаемого участка площадью 693 га, расположенного на территории Ипатовского городского округа Ставро-
польского края (далее - объект) на 28 апреля 2021 г. на 15 часов 00 минут в здании администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края (зал заседаний), по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края:

2.1. Опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» оповещение о начале публичных слушаний
по рассмотрению документации по планировке территории (проекта планировки с проектом межевания в его составе) объекта, указанного
в пункте 1 настоящего постановления.

2.2. Открыть экспозицию документации по планировке территории (проекта планировки с проектом межевания в его составе)
объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления 25 марта 2021 г. в 10-00 часов по адресу: Ставропольский край, Ипатовский
район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), тел. 8(86542)5-67-04, 8(86542)5-67-99.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Оповещение о начале публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории (проекта планировки
с проектом межевания в его составе) объекта.

3.2. Документацию по планировке территории (проект планировки с проектом межевания в его составе) объекта.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          25 марта 2021 года  8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 марта 2021 г. г. Ипатово № 328

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104231:91, расположенном по адресу: Российская Федерация,
Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетарская, дом 48А

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании протокола общественных
обсуждений от 11 марта 2021 г. № 3, заключения о результатах общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 3, в целях соблюдения
права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объ-
ектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104231:91, расположенном по адресу: Российская Феде-
рация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетарская, дом 48А, с параметрами: 

- с южной стороны от границы с участком по адресу ул. Пролетарская, 48 на расстоянии 0,76 м и на расстоянии 1,52 м от жилого
дома на этом участке;

- с западной стороны от границы с участком по адресу ул. Свердлова, 69 на расстоянии в пределах 1,1-1,4 м;
- с северной стороны от границы с участком по адресу ул. Пролетарская,50 на расстоянии в пределах 2,74-3,03 м.
2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-

ропольского края опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:
2.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104231:91, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипа-
тово, ул. Пролетарская, дом 48А.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104231:91, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипа-
тово, ул. Пролетарская, дом 48А.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Сушко Т.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина
Заключение о результатах общественных обсуждений № 3

11 марта 2021 г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от
09 февраля 2021 г. № 123 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104231:91, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипа-
тово, ул. Пролетарская, дом 48А»,  проводились в период с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г. на официальном сайте администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ipa-
tovo.org.

Собрание по результатам общественных обсуждений проведено 11 марта 2021 г. начало в 15 часов 10 минут в здании админист-
рации Ипатовского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипа-
тово, ул. Ленинградская, 80, (зал заседаний). 

В общественных обсуждениях приняло участие 0 (ноль) участников общественных обсуждений.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений  от 11 марта 2021 г. № 3, на основании

которого подготовлено настоящее заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений были поданы замечания и предложения от участников общественных обсуж-



Ипатовский информационный вестник                                                                                      25 марта 2021 года  9

дений:
1) от участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся обще-

ственные обсуждения: предложений и замечаний не поступило;
2) от иных участников  общественных обсуждений: предложений и замечаний не поступило.
Рекомендации о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предло-

жений и замечаний:
Содержание предложения (замечания) Рекомендации 
Выводы по результатам общественных обсуждений: 
Общественные обсуждения по проекту решения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104231:91, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетар-
ская, дом 48А»,  считать состоявшимися.

На основании протокола общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 3 комиссия по землепользованию и застройке Ипа-
товского городского округа Ставропольского края рекомендует предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104231:91, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетар-
ская, дом 48А.

Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края: заключение о результатах общественных обсуждений
от 11 марта 2021 г. № 3; протокол общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 3, для принятия соответствующего решения.

Председатель комиссии, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 марта 2021 г. г. Ипатово № 329

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:091002:20, расположенном по адресу: Ставропольский край, р-н
Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, д. 161

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании протокола общественных
обсуждений от 11 марта 2021 г. № 5, заключения о результатах общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 5, в целях соблюдения
права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объ-
ектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:091002:20, расположенном по адресу: Ставропольский
край, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, д. 161, с параметрами: 0,00 м от линии застройки, по границе земельного участка
по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, д. 161. 

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:091002:20, расположенном по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко,
д. 161.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:091002:20, расположенном по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко,
д. 161.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Сушко Т.Н.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          25 марта 2021 года  10

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

Заключение о результатах общественных обсуждений № 5

11 марта 2021 г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от
09 февраля 2021 г. № 122 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:091002:20, расположенном по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко,
д. 161»,  проводились в период с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г. на официальном сайте администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ipatovo.org.

Собрание по результатам общественных обсуждений проведено 11 марта 2021 г. начало в 15 часов 30 минут в здании админист-
рации Ипатовского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипа-
тово, ул. Ленинградская, 80, (зал заседаний). 

В общественных обсуждениях приняло участие 0 (ноль) участников общественных обсуждений.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 5, на основании

которого подготовлено настоящее заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений были поданы замечания и предложения от участников общественных обсуж-

дений:
1) от участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся обще-

ственные обсуждения: предложений и замечаний не поступило;
2) от иных участников  общественных обсуждений: предложений и замечаний не поступило.
Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений пред-

ложений и замечаний:
Содержание предложения (замечания) Рекомендации 
Выводы по результатам общественных обсуждений: 
Общественные обсуждения по проекту решения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:091002:20, расположенном по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, д. 161» считать со-
стоявшимися.

На основании протокола общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 5 комиссия по землепользованию и застройке Ипа-
товского городского округа Ставропольского края рекомендует предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:091002:20, расположенном по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, д. 161.

Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края: заключение о результатах общественных обсуждений
от 11 марта 2021 г. № 5; протокол общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 5, для принятия соответствующего решения.

Председатель комиссии, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 марта 2021 г. г. Ипатово № 330

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104139:11, расположенном по адресу: Российская Федерация,
Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул. Профсоюзная, земельный участок 86 а

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании протокола общественных
обсуждений от 11 марта 2021 г. № 7, заключения о результатах общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 7, в целях соблюдения
права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объ-
ектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          25 марта 2021 года  11

питального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104139:11, расположенном по адресу: Российская Феде-
рация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул. Профсоюзная, земельный участок 86 а, с параметрами: 

- с южной стороны от границы с участком по адресу ул. Профсоюзная, 84 на расстоянии в пределах 1,0-1,13 м и на  расстоянии
4,15 м от жилого дома;

- с восточной стороны от границы с землей МО г. Ипатово, проезжая часть ул. Профсоюзная, на расстоянии 12,85 м;
- с северной стороны от границы с участком по адресу ул. Профсоюзная, 86 на расстоянии в пределах 0,5-0,85 м и на расстоянии

6,95 м от жилого дома;
- с западной стороны от границы с землей МО г. Ипатово на расстоянии в среднем 34,25 м.
2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-

ропольского края опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:
2.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104139:11, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской
округ, г. Ипатово, ул. Профсоюзная, земельный участок 86 а.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104139:11, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской
округ, г. Ипатово, ул. Профсоюзная, земельный участок 86 а.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Сушко Т.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

Заключение о результатах общественных обсуждений № 7

11 марта 2021 г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от
09 февраля 2021 г. № 124 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104139:11, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской
округ, г. Ипатово, ул. Профсоюзная, земельный участок 86 а»,  проводились в период с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г. на офици-
альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» по адресу: www.ipatovo.org.

Собрание по результатам общественных обсуждений проведено 11 марта 2021 г. начало в 15 часов 50 минут в здании админист-
рации Ипатовского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипа-
тово, ул. Ленинградская, 80, (зал заседаний). 

В общественных обсуждениях приняло участие 0 (ноль) участников общественных обсуждений.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 7, на основании

которого подготовлено настоящее заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений были поданы замечания и предложения от участников общественных обсуж-

дений:
1) от участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся обще-

ственные обсуждения: предложений и замечаний не поступило;
2) от иных участников  общественных обсуждений: предложений и замечаний не поступило.
Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений пред-

ложений и замечаний:
Содержание предложения (замечания) Рекомендации 
Выводы по результатам общественных обсуждений: 
Общественные обсуждения по проекту решения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104139:11, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул.
Профсоюзная, земельный участок 86 а»  считать состоявшимися.

На основании протокола общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 7 комиссия по землепользованию и застройке Ипа-
товского городского округа Ставропольского края рекомендует предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104139:11, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул.
Профсоюзная, земельный участок 86 а.

Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края: заключение о результатах общественных обсуждений
от 11 марта 2021 г. № 7; протокол общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 7, для принятия соответствующего решения.

Председатель комиссии, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          25 марта 2021 года  12

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 марта 2021 г. г. Ипатово № 331

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104231:92, расположенном по адресу: Российская Федерация,
Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетарская, дом 48 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании протокола общественных
обсуждений от 11 марта 2021 г. № 4, заключения о результатах общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 4, в целях соблюдения
права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объ-
ектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104231:92, расположенном по адресу: Российская Феде-
рация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетарская, дом 48, с параметрами: 

- с южной стороны от границы с участком по адресу ул. Пролетарская, 46 на расстоянии в пределах 2,64-2,75 м и на минимальном
расстоянии 6,0 м от жилого дома на этом участке;

- с западной стороны от границы с участком по адресу ул. Свердлова, 69 на расстоянии в пределах 0,8-1,11 м;
- с северной стороны от границы с участком по адресу ул. Пролетарская, 48А на расстоянии 0,76 м и на расстоянии 1,52 м от

жилого дома на этом участке.
2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-

ропольского края опубликовать в  муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:
2.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104231:92, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипа-
тово, ул. Пролетарская, дом 48.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104231:92, расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипа-
тово, ул. Пролетарская, дом 48.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Сушко Т.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

Заключение о результатах общественных обсуждений № 4

11 марта 2021 г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от
09 февраля 2021 г. № 126 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104231:92, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г.
Ипатово, ул. Пролетарская, дом 48»,  проводились в период с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г. на официальном сайте администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ipa-
tovo.org.

Собрание по результатам общественных обсуждений проведено 11 марта 2021 г. начало в 15 часов 20 минут в здании админист-
рации Ипатовского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипа-
тово, ул. Ленинградская, 80, (зал заседаний). 

В общественных обсуждениях приняло участие 0 (ноль) участников общественных обсуждений.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 4, на основании



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          25 марта 2021 года  13

которого подготовлено настоящее заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений были поданы замечания и предложения от участников общественных обсуж-

дений:
1) от участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся обще-

ственные обсуждения: предложений и замечаний не поступило;
2) от иных участников  общественных обсуждений: предложений и замечаний не поступило.
Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений пред-

ложений и замечаний:
Содержание предложения (замечания) Рекомендации 
Выводы по результатам общественных обсуждений: 
Общественные обсуждения по проекту решения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104231:92, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетар-
ская, дом 48»  считать состоявшимися.

На основании протокола общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 4 комиссия по землепользованию и застройке Ипа-
товского городского округа Ставропольского края рекомендует предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104231:92, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пролетар-
ская, дом 48.

Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края: заключение о результатах общественных обсуждений
от 11 марта 2021 г. № 4; протокол общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 4, для принятия соответствующего решения.

Председатель комиссии, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 марта 2021 г.  г. Ипатово № 332

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104118:61,
расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Школьная

Рассмотрев заявление Макаровой Надежды Ивановны от 26 января 2021 г. № 03-01-835 о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства с кадастровым номером 26:02:104118:61,
расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Школьная, принадлежащего ей на праве собственности
на основании договора купли-продажи от 14 ноября 2020 г., что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недви-
жимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 26 ноября 2020 г., на основании про-
токола общественных обсуждений  от 11 марта 2021г. № 2, заключения о результатах общественных обсуждений от 11 марта 2021г. № 2,
в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земель-
ных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация
Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
26:02:104118:61, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Школьная, общей площадью 644 +/-
9 кв.м, с разрешенным использованием: Ремонт автомобилей.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  условно раз-
решенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104118:61, расположенного по адресу: Ставропольский
край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Школьная.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  условно раз-
решенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104118:61, расположенного по адресу: Ставропольский
край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Школьная.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          25 марта 2021 года  14

Заключение о результатах общественных обсуждений № 2

11 марта 2021 г

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от
09 февраля 2021 г. № 127  «О назначении общественных обсуждений по проекту постановления администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадаст-
ровым номером 26:02:104118:61, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Школьная»,  прово-
дились в период с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г. на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ipatovo.org.

Собрание по результатам общественных обсуждений проведено 11 марта 2021 г. начало в 15 часов 00 минут в здании админист-
рации Ипатовского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипа-
тово, ул. Ленинградская, 80, (зал заседаний). 

В общественных обсуждениях приняло участие 0 (ноль) человек.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений № 2 от 11 марта 2021 г., на основании

которого подготовлено настоящее заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений были поданы замечания и предложения от участников общественных обсуж-

дений:
1) от участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся обще-

ственные обсуждения: предложений и замечаний не поступило;
2) от иных участников  общественных обсуждений: предложений и замечаний не поступило.
Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений пред-

ложений и замечаний:
Содержание предложения (замечания) Рекомендации 
Выводы по результатам общественных обсуждений:
Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от

09 февраля 2021 г. № 127  «О назначении общественных обсуждений по проекту постановления администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадаст-
ровым номером 26:02:104118:61, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Школьная», считать
состоявшимися.

На основании протокола общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 2 комиссия по землепользованию и застройке Ипа-
товского городского округа Ставропольского края рекомендует предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером 26:02:104118:61, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г. Ипатово,
ул. Школьная.

Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края: заключение о результатах общественных обсуждений
от 11 марта 2021 г. № 2; протокол общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 2, для принятия соответствующего решения.

Председатель комиссии, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 марта 2021 г. г. Ипатово № 334

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:101803:60, расположенном по адресу: край Ставропольский, р-н
Ипатовский, х. Кочержинский, ул. Ипатова, 99

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края,  решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на основании протокола общественных
обсуждений от 11 марта 2021 г. № 6, заключения о результатах общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 6,  в целях соблюдения
права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объ-
ектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:101803:60, расположенном по адресу: край Ставропольский,



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          25 марта 2021 года  15

р-н Ипатовский, х. Кочержинский, ул. Ипатова, 99, с параметрами: 
- с юго-западной стороны от границы с участком по адресу х. Кочержинский, ул. Ипатова,97 на расстоянии в пределах 0,76-1,22

м, на расстоянии 25,0 м от жилого дома и на расстоянии 11,7 м от нежилого здания на этом участке;
- с северо-западной стороны от границы с землей МО г. Ипатово, проезжая часть ул. Ипатова на расстоянии 4,23 м.
2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-

ропольского края опубликовать в  муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:
2.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:101803:60, расположенном по адресу: край Ставропольский, р-н Ипатовский, х. Кочержинский, ул. Ипатова,
99.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:101803:60, расположенном по адресу: край Ставропольский, р-н Ипатовский, х. Кочержинский, ул. Ипатова,
99.

3.2. Настоящее постановление.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края  Сушко Т.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

Заключение о результатах общественных обсуждений № 6

11 марта 2021 г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от
09 февраля 2021 г. № 121 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:101803:60, расположенном по адресу: край Ставропольский, р-н Ипатовский, х. Кочержинский, ул. Ипатова,
99»,  проводились в период с 15 февраля 2021 г. по 10 марта 2021 г. на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ipatovo.org.

Собрание по результатам общественных обсуждений проведено 11 марта 2021 г. начало в 15 часов 40 минут в здании админист-
рации Ипатовского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипа-
тово, ул. Ленинградская, 80, (зал заседаний). 

В общественных обсуждениях приняло участие 0 (ноль) участников общественных обсуждений.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 6, на основании

которого подготовлено настоящее заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений были поданы замечания и предложения от участников общественных обсуж-

дений:
1) от участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся обще-

ственные обсуждения: предложений и замечаний не поступило;
2) от иных участников  общественных обсуждений: предложений и замечаний не поступило.
Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений пред-

ложений и замечаний:
Содержание предложения (замечания) Рекомендации 
Выводы по результатам общественных обсуждений: 
Общественные обсуждения по проекту решения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:101803:60, расположенном по адресу: край Ставропольский, р-н Ипатовский, х. Кочержинский, ул. Ипатова, 99»  считать состо-
явшимися.

На основании протокола общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 6 комиссия по землепользованию и застройке Ипа-
товского городского округа Ставропольского края рекомендует предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:101803:60, расположенном по адресу: край Ставропольский, р-н Ипатовский, х. Кочержинский, ул. Ипатова, 99.

Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края: заключение о результатах общественных обсуждений
от 11 марта 2021 г. № 6; протокол общественных обсуждений от 11 марта 2021 г. № 6, для принятия соответствующего решения.

Председатель комиссии, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко



Ипатовский информационный вестник                                                                                                          25 марта 2021 года  16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 марта 2021 года г. Ипатово № 40

Об отчёте комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным отношениям, приро-
допользованию и экологии за 2020 год

В соответствии с Положением о комитете Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике,
земельным отношениям, природопользованию и экологии

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Принять прилагаемый отчёт комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, зе-

мельным отношениям, природопользованию и экологии за 2020 год к сведению.
2. Признать работу комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным от-

ношениям, природопользованию и экологии за 2020 год удовлетворительной.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Приложение
к решению Думы

Ипатовского городского
округа Ставропольского края

от 23 марта 2021 г. № 40
Отчёт

о работе комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным отношениям, природо-
пользованию и экологии за 2020 год

Комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным отношениям, природо-
пользованию и экологии (далее – комитет) образован в соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
кая от 20 сентября 2017 № 6 (далее-Дума) и является ее органом и ей подотчетен.

Комитет работает в составе 6 человек и строит свою работу согласно плану работы комитета и Думы Ипатовского городского
округа Ставропольского края.

За отчетный период комитетом проведено 3 заседания, на которых было рассмотрено 3 вопроса, подлежащих рассмотрению ко-
митетом, а именно:

- О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвер-
жденные решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 ноября 2019г. № 112;

- О проекте Федерального закона «О внесении изменений в Земельный Кодекс Российской Федерации»;
- Об отчете комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным отношениям,

природопользованию и экологии за 2019 год.
За прошедший период члены комитета приняли участие в работе 4 совместных заседаний комитетов Думы Ипатовского город-

ского округа Ставропольского края, на которых было рассмотрено 15 вопросов, получивших положительную оценку и рекомендованных
к рассмотрению на заседаниях Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края. 

Вопросы, рассмотренные на совместных заседаниях комитетов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, ка-
сались изменений в Устав и бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края, вопросов жилищного и земельного законода-
тельства, градостроительства, управления и распоряжения муниципальной собственностью, жилищно-коммунального хозяйства,
благоустройства и других.  

В соответствии с Регламентом и Положением комитета члены комитета активно принимали участие в работе 11 заседаний Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края, на которых было рассмотрено и принято свыше 150 решений, прошедших правовую
и антикоррупционную экспертизу.

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» члены комитета принимали участие в работе публичных слушаний по обсуждению проектов решений:

- Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2019 год»;
- О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края;
- О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
По отдельному графику проводился приём граждан и встречи с жителями Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Депутаты комитета принимали активное участие в общественно-политической и культурной жизни Ипатовского городского

округа Ставропольского края.
Прошу работу комитета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной политике, земельным отноше-

ниям, природопользованию и экологии за 2020 год признать удовлетворительной.

Председатель комитета по аграрной политике,
земельным отношениям, природопользованию и экологии И.Г. Сердюков


